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DREJ'I'ORATI PER URBANIZEU ANC PLANIFIKIM HAPESINOR, MC K€TKCS€N E

Ilezat dhe Deqire Drv:rr nga Prizreni, n€ baze te nenit 3 alineja I pikat 1.1, 1.2,1.3,1.4, 1.7,1.16,
1.17. dhe nenit 5 alineja 1 pika 1.1 neni 14 alineja 1. Pika l.l nenin l5 alineja 1 pika 1.1, e lidhur
me nenin 19. pika 2. te Ligiit per ndertim num6r 04/L-1 10, nenit 3. paragrafi i pika 1.6, 1.24,1.25
si dhe ner.rit 16 te Ligjit pdr Planifikim Hapesinor numdr 04/L-174 te dat6s 31. 07. 2013, si dhe
konform nenit 33 paragrafi 1. Pika 19 t€ Rregullores per Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba nga
Sh€rbimet dhe Veprimtarite Komunerle numer 01/1 1-46063 te dates 28. 03. 2019 si dhe Vendimit
p€r p€rcaktimin e takses administrative per leshimin e lejes ndErtimore dhe tarifat per rregullimin
e infrastruktures ne territorin e qytetit td Prizrenit num€r 0l/01l-41141 te dates 10. 04. 2014, dhe
sipas Vendimit per miratimin e Hartds Zonale td Komunes se Prizrenit (HZK) pdr periu dhen 2022

- 2030 Nr.001-011-48192dt.31,.03.2022, e lidhurmeneninS5 te Ligiit pdr Vetdqeverisjen
l.okale dhe te neneve 27, 44, 46,47, 48 si dhe nenit 127 G L. P. P. A. numer 05/031 te dates
25. 05. 2016 merr kete:

VENDIM
(PEr Leje Nd€rlimore)

Kjo Leje ndertimore i leshohet:

Bczat dhe Deqire Drvar
Adresa: Prizrcn

Telefoni:

Nd6rtimi i objektit: Afarist - depo

\t,\s t.ER PtroJr..K I sH.P.K.

Adresa Rr. Ali Hajdari nr. 13 - Prizren

Emaili

Emri:

L,

Emaili:

En.rri

Ilmri i

I

Tele tbni:



. Me kere vendim, aplikuesit per leje ndertimore Bezat dhe Degire Drvar, i lejohet nddrtimi
i objektit: Afarist - depo ne kuader t6 ngastrds katastrale num€r 00423-0 Z. K. petrtv6.

Per punEt nd€rtimore ne vijim

Adresa: Prizren

Lloji i ndirtimit te propozuar
Ndertimi iri M

- Objekti: Afarist - depo do te ndefiohet
katastrale numer 00423-0 Z. K. Petrove. me
se planit eshte S = 1250 m' me dimensione
- Etazhiteti i objekteve do t6jetd P+0.

nd kuad€r te ngastes
siperfaqe sipas kopjes
sipas kopjes se planit.

e lejes

GPS Koordinatat:

- Sipdrfaqja bruto e objekrit esht€ 5:592.00 m,.
- Eshte miratuar taksa administrative p6r ldshimin
ndertimore ne shumdn prej 2.180..r8 €.
- Vlera e objektit sipas dokurnentacionit teknik eshte ne shumen
prej 231.849.5 0€.

Rindertim n Ri imn
Kategolia e nd6rlimeve te propozuara:
Kate oria I M Kate oria II tr
A p€rishin kdrkesa ndryshimin e destinimit? po ! Jo

Me k€te vendim, poseduesit t€ lejes ndertimore Bezat dhe Degire Drvar, i leiohet nd€rtimi
i objektit: Afarist - depo.

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore 6sht6 i obliguar qE:

. Te fllloiE me punet nderrimore brenda nj6 (l) viti nga data e dhenies s€ kesaj le.le
ndertimore. N€ rast se nuk fillohet me nd6(im brenda kdtij af-ati atehere mund te behet
k€rkesa per vazhdim td le.jes ndedimore brenda afatit te vlef'shmeriso se lejes ndertimore;

TE vendose tabelen informuese nd vend ndertim me informatat e m€poshtme
- Inlormata mbi Lejen Nderrimore
- Informatat mbi projektuesin
- lnformata mbi kontraktuesin
- Prezantimi grafik i dukjes s6 ndertimit
- 'fe rrethoj vend nde(imin (punishten)

Te sigurojE qe kontraktuesi nd vend nd€rtim posedon dokumentet e meposhtme:
- Nje kopje td kdsaj leje nddrtimore;
- Nd kopje e td gjitha dokumenteve te ndertimit q6 jan6 nCnshkruar ose vulosur si te

",APROVUAR" nga organi kompetenq
- Pro.jektin kryesor me t€ gjitha faza p6r nevoja t€ realizimit te ndertimit;
- l)okumentacionin qd tregon konformitetin e produkteve te nddrtimit dhe pajisjeve me

kerkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndeftimit;

Zona (t1
Kadastr-ale

I

Perdorimi i propozuar: Alarist - depo
I



Librin dhe ditarin nd€rtimor. qe duhet te permbajn€ regjister td holr€sishdm ditor t6 tegiitha puneve nd.rtimore, perfshir. te dhena te 
*shkruara 

dhe skematike, qe
dokumentojn€: dat.n, vendin dhe rezurtatet e testeve t6 kyera n€ materiaret ose punet
ndertimore;
Pershkrim td problemeve te hasura giate ndertimit dhe inspektimit dhe mdnyr.n se sijan€ zgjidhur:
Kartelen e rniratuara'ga Drejtoria e Inspeksionit - inspektorati i ndeftimit e cila eshte
e r.revojshme p€r aplikim per certifikat6 td p€rdorimit;
Te dorEzoj njoftim inspektoratit t€ organit Kompetent p€r fillimin e nddrtimit sd paku
shtate (7) ditd para fillimit te pundve nddrtimore;
Td njoftoj organin kompetent pdr te kryer inspektimet sig kerkohet me ligj, dhe akte
nenligjore' Keto inspektime nuk e lirojnd aplikuesin per reje nd.rtimore dhe/ose
arkitektin apo inxhinierin e licencuar pdryiegjei per siguritin e inspektimeve adekuate
dhe mbikeqyrje ditore t€ pun€ve ndertimore;
Te njoftoj organin kompetent p6r ndryshimet ne dokumentacionin ndertimor t6
miratuar nga projektuesi. poseduesi i Lejes Ndertimore duhet te njoftoje organin
kompetent per t€ gjitha ndryshimet nE dokumentacionin ndertimor te n,i.utruri'ngu
projektuesi pdrveg n€ rast kur:

o Ndryshimet nuk jan€ nd kundershtim me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe
rregullorer teknike n6 fuqi;

o Ndryshimet ne dimensionet e pjes€ve t6 jashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2%
dhe zero presje nje (0,1) metdr por qe nuk tejkalojn€ vij6n nddrtimore;o Ndryshimet nE organizimin e brendshem jan6 ne harmoni me Kushtet
Nd€rtimore, Kodin dhe regulloret teknike ne fuqi;

Td aplikoje pdr certifikate te perdorimit pas p€rfundimit te puneve nd€rtimore, ne
pajtim me Ligjin dhe aktet nenligiore.

P.S. Problemet eventuale me fqinj€t dhe problemet eventuale me rruge mbetet te
zgjidhe investitori.

Arsyetim
Aplikuesi Bezat dhe Deqire Drvar ka kCrkuar nga organi kompetent DUpH reshimin e

Lejes Nd€rtimore p6r objektin: Afarist - depo.

Pas shqyrtimit te kerkes€s dhe dokumentacionit, si dhe bazuar n6 Ligiin pdr Nddrtim
Nr. 04/L-110 si dhe Ligjit per procedurdn e pdrgjithshme Administrative xii. osll_o:t an"
dispozitat tjera te ligjit ne fuqi, u konstatua sejane plotesuar te giitha kushtet e pa.upu.uiigo." pe.
leshimin e Lejes Ndertimore, andaj u vendos si ne dispozitiv.

Kjo Leje Ndertimore bazohet nd shqyrtimin e provave:
- Njoftim per protesim te dokumentacionit nr. 04-353/01 -41474 G dr.30. 04.2024.
- Aktvendimi nga D.U.P.H. pdr rrdnimin e objektit.
- Pdlqimi nga ,,KEDS"-i.
- PElqimi nga ,,Hidroregjioni Jugor,'
- Vertetimi nga D.Sh.P. per menaxhimin e mbeturinave.
- Pelqimi i Emergjences dhe sigurisd nga Ministria e pundve te Brendshme.
- Pelqimi nga Kompania Rajonale ,,Dukagjini,,.
- Tri kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronike.

.\



Udhezimi juridik: Pala e pakenaqur me ket€ aktvendim. permes kdsaj Drejtorie me
ankesc mund t'i drejtohet Ministris€ se Ambientit dhe planifikimit Hapesinord, brenda
afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes n€ dorezim tE k6tij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR
NR. 04-35 1/02-95873 DT. 22. 08. 2024.

BashkEpunEtor profesional: DREJTORI:

Ylber G i, inrh. dip. ark. P erim Berisha, jur. dip.
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